
  

Factura: 002-002-000008354 

NOTARIO(A) URSULA IVANOVA SOLA COELLO 

NOTARÍA CUADRAGÉSIMA CUARTA DEL CANTON QUITO 

EXTRACTO 

  
  Í 

¡Escritura No 420151701044P03153 

  ACTO O CONTRATO: 

REFORMA DE ESTATUTOS 

l FECHA DE OTORGAMIENTO: ¡ 15 DE SEPTIEMBRE DEL 2015 

| 

A OTORGANTES   

  

  

  

  

  

  

                
  

  

  

        

OTORGADO POR 

Tipo Documento de No. Nacionalid ' 
Persona Nombres/Razón social : po : a identificacaló > Calidad Persona que le representa á 

intervininete identidad n ad | 

luríd COMPAÑIA DE TRANSPORTE REPRESENTAD RUC 1791867898000 E GFRENTE LUIS FABIAN MBADUINCOS pe 

duidica PUERTA DEL SOL S.A. O POR o 1 GENERAL IMBAQUINGO ñ 

A FAVOR DE Ñ 
z ; Tipo Documento de Ho. Nacionalid : Do Der. ! Ca sova spresenta € sona Nombres/Razón social interviniente identidad identificación ad atidad Persoja que represent , 

E Ú o 
Da 0 : UBICACIÓN de 

Provincia Cantón Parroquia E 

PICHINCHA QUO ALANGAS! ii 
  

  
[DESCRIPCIÓN DOCUMENTO: 
  e GOJETO/GBSERVACIONES: 

  CUANTÍA DEL ACTO O E 
CONTRATO:     4   INDETERMINADA 

  

  

7 Eric EN] 
ETE RALES : a - 

Y 1 

NOTARIO(A) URSULA IMANOVA-SOLÁ COELLO 

NOTARÍA CUADRAGÉSIMA CUARTA DEL CANTON QUITO 

  
R
E
T
O
 

  

Ke Usa 0 velo es. Y



    

  

  

  

    
  

  

  
  

  

  

  

  

              

  

  

  

  

  

  

  

  

>. O > 
RS RUC 0400933180001 

, No. —002-002-000008354 

NUMERO DE AUTORIZACION 

1509201517171004009331800018224171348 

7 FECHA Y HORA DE LA7. 
AUTORIZACIÓN 15/09/2015 17:17:10.093 

y, 

( —— URSULA IVANOVA SOLA COELLO AMBIENTE: PRODUCCION 

EMISIÓN: NORMAL 

NOTARIA CUADRAGESIMA CUARTA - PICHINCHA - QUITO CLAVE DE ACCESO 

Dirección Matriz: AV, ILALO 84-372 Y 3RA, TRANSVERSAL(ENTRE RIO 1509201501040093318000120020020000083540000831411 

AMAZONAS Y RIO PASTAZA VIA AL TINGO SOBRE EL 

PUENTE NUEVO) 

Dirección Sucursal: 

Contribuyente Especial Nro 

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD NO ) 

Razón Social / Nombres y Apellidos: COMPAÑIA DE TRANSPORTE PUERTA DEL RUC/Ck 1791867890001 
SOL S.A. 

Fecha Emisión: 15/09/2015 Guía Remisión: 

Principal A Cant Descripción Precio Descuento Precio 

cipa uxitias Unitario Total 

1 REFORMA DE ESTATUTOS 106,20 0 106,20 

1 COPIAS CERTIFICADAS DE DOCUMENTOS HABILITANTES 7.00 o 7.00 

SUBTOTAL 12% 113,2 

información Ádicional SUBTOTAL 0% 0.9 

SUBTOTAL No objeto de IVA 0 

Matrizador KAREN ALEXANDRA AGUILAR NOVILLO SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 143.20 

NÚMERO DE LIBRO 20151701044P03153 DESCUENTO 0 

Email Cliente puertadelsolsaMWhotmail.com ¡CE 0 

TELÉFONO 3610822 VAT 195 
PROPINA 0 

VALOR TOTAL 126.78           

  

 



 
 

> 

         

E 
Poo, 
E 

y 

P 

    

a 

      

hd 
¿J 

  
 
 

A 

       
     

 
  

  
 
 

 
 

  

  

 
 Pu 0d uo E 

 



hos a E 

e pa 
E 

Sh 
LA 

és E 
aa 

a 
i LS 

qe 

 
 

dea 

vr 

a 
as 

tl 
= t 

u 

ex F mz / oe 

bra 
Ei 

TS 
HIS   

7% Ss 

Les 

me 

E 

 
 
 
 

¡ 
z 

00 
a a 

     

Sar 

 
 

pS 
qa 

  a 

  
 
 

 
 
 
 

Ca 
Bebo 

 
 

0 

 
 
 

 
 
 

 



  
 
 

4 
% 

h 

¿ 

O 

L 

Í 

ME) 
AA ia la ho 

e SÓ 

e 

Pe 
Lá 

AO 

S So 

Ci 
 
 

E 
= 

9
.
4
%
 

4
-
2
 

5 
yg 

49 
0
.
2
 

0
6
0
3
3
 

4
.
0
.
0
)
.
 

x.£X2x0£.20.0h 
3 

2 
£ 

2 
2
8
%
 

Y 
E
o
"
 

E
L
o
c
c
 

E 
2 

3 
7 

S 
(o 

2 
0D 

5 
4 

». 
0
5
5
3
 

. 
E 

2
 

2
 

w 
o 

Y
 

Ó 
Do 

gi 
0
 

ES) 
o 

MZ 
D 

sg 
>? 

Pe 
> 

7 
iZ 

S 
E 

$ 
56 

LL 
6 

ph 
90 

2 
€ 

== 
PD 

8D 
£E 

Y 
q 

2 
5 

E. 
O 

5
2
0
5
 

L
G
 

pp 
LB 

q 
á
s
"
 
2
3
e
 

O 
e 

tz 
O 

E 
1 

Zo 
ao 

=
=
"
 

0
.
e
o
Q
 

Oo 
0% 

0 
e 

E 
a 

a
 

> 
Á 

E 
Do 

TT 
E 

E 
e 

có 
07) 

3 
Y, 

- 
—
 

a 
O
 

Ó 
== 

> 
O 

(3 
Mn 

O 
z 

d 
Ó 

- 
“- 

0 
9 

8 
6 

90 
£ 

¿ 
DD 

O 
Y 

o 
3 

Ó 
4 

€ 
2. 

£ 
Y 

Y 
2
2
8
6
2
 

6 
6
0
3
 

8 
2 

u 
$ 

as 
CL 

E 
Z
E
 

Ñ 
E 

LL 
mn 

E 
Ey 

Ó 
2 

e
c
c
 

a 
=
 

DD 
ad 

E 
SD 

e 
0 

cd 
a 

Z
o
 

ON 
ES 

S
o
 

== 
0
0
 

d
o
e
 

d
d
)
.
 

2
7
"
 
B
e
s
s
 

' 
3
d
 

Z 
o 

Pp 
E 

E 
(7 

E 
8 

Y 
o 

c
g
 

E 
. 

o 
ss 

2 
3. 

06 
A 

2 
9
0
.
2
1
 

3 
Yo 

2 
0 

0 
5 

Ss 
E 

E
 
+
8
 

€ 
£ 

Do 
os 

1 
0 

e€-. 
y 

a
 

h
e
 

e
 

ol 
e. 

OQ 
e 

A 
D
 

CS 
a
 

po 
3
 

A] 
Lex] 

o 
ca 

z 
E 

: 
¿ 

5 
D 

Do 
== 

O 
7 

0 
co 

có 
] 

o 
O 

ZE 
pp 

5vu<Q 
oo 

0. 
3 

0 
E
"
 

EX 
0 

: 
1 

Pl 
s 

y 
E 

0 
o 

P 
DD 

E 
_ 

"o 
o
z
 

0 
B
o
a
 

5
5
3
0
8
 

L 
BB. 

2. 
0 

(1 
Cc 

2 
- 

- 

E o Ó 

 
 

Ss 
E 

O 
2 

E 
5 

o 
y 

Y 
2 

: 
s
E
 

: 
a 

o 
c 

E 
$6 

8
8
2
%
 

5 
E 

y 
E
X
 

E 
N 

a 
3 

o 
3 

E 
, 

he 
_ 

E 
E 

«E 
E 

== 
— 

Í 
E 

: 
tn 

3 
pd 

5 
5
.
8
 

S 
E
 

2 
6 

2
 

3
 

0 
o 

ES 
E 

y 
O 

3
 

8 
me 

eS 
a
 

“7% 
e
 

q
 

. 
e 

y 
== 

5 
i
n
 

m
a
 

nr 
Y
T
 

u
z
 

e
 

l 

El 
3 

E
L
 

0
%
 

E 
Y 

$5 
6 

E 
€ 
5
3
5
5
 

D
e
S
s
S
Z
l
 

L- 
Ba 

- 
Cu 

Es 
a 

ZE 
78 

ta 
ad 

=>. 
= 

lo 
E 

o 
3 

ó 
Bo 

AY 
+ 

% 
5 

3 
6
%
 

> 
2 

o 
“< 

o 
DO 

3 
B
e
e
 

> 
a
"
 
E
S
O
 

Z 
$ 

Z 
£É 

0.0.8 
8
0
8
2
8
8
2
G
g
L
£
L
0
9
0
 

= 
7 

C
C
E
 

E 
5 

9 
Pp 

0 
£ 

£ 
> 

2 
PD 

gg 
2 

E 
9 

E 
0 

Y 
0 

2 
- 

q. 
5 

E 
El 

LD 
3 

c
a
 

a 
Y? 

> 
D 

2 
£€ 

0 
6h 

EZ 
qe 

0 
0 

2 
o 

0 
=
 

3
 

Ed 
1X) 

mw 
7 

” 
. 

v 
a
 

De 
= 

, 
E
 

E 
De 

E 
PA 

o 
el 

E 
cz 

Y
 

Y 
o 

«0 
€ 

0 
E 

o 
> 

E 
a 

= 
O 

> 
=: 

€ 
1 
a
s
s
e
s
s
 

o
c
 

E: 
SC? 

E 
E
d
o
 

e 
o 

2
%
 

ue 
q 

5 
E
R
E
 

O
L
 

2
8
0
 

0 
0
3
%
 
E
 

7 
== 

80 
1
.
0
 

65 
E 

0 
0 

£ 
8 
D
a
d
a
 

s
b
a
o
s
ó
 

o 
ss 

z 
5% 

DD 
0 

9 
3 

D
o
y
 

3 
d 

D
o
o
 

0 
Z
A
 

2 
z 

3 
DL 

A 
£ 

0
.
0
 

2£ 
£E 

L 
0 

¿E 
% 

% 
0. 

>» 
B 

5 
0
0
0
 

E 
1 

ó 
O 

6 
NN] 

Ó 
3 

L 
0 

E 
* 

E 
2 

% 
ou 

- 
D
o
s
 

00 
LL 

¿d 
pau 

a
 

ANA 
0) 

S
 

+ 
a
 

O
 

5 
E
 

y] 
S
 

e
ó
 

a 
E 

hon 
EZ 

ma 
- 

DD 
4 

20 
0) 

O 
DD 

IODO 
3 

2 
>. 

0 
LE 

a 
E£E 

L£ 
0 

0 
O 

== 
6 

0 
2 

£ 
 
£
 

e 
E 

SS 
E 

E 
E
R
E
 
o
p
o
s
 

a 
a 

E 
ú 

SL 
5 

= 
c 

> 
E 

3 
o 

4 
Ó 

5 
== 

LS 
3 

3 
pS 

Y 
2 

Lt. 
E
 

Pa 
, 

E 
as 

- 
e
 

; 
2 

£
 

Er 
E 

- 
ZE 

G 
e 

£ 
8 

8 
€ 

0 
2 

A 
g 

> 
0 

a 
3 
5
0
 

O
u
 

> 
:- 

= 
a 

7 
D
a
 

UC 
o 

E 
20 

L 
€ 

2
 

6 
0 

£€ 
3 

U 
o! 

O 
tn 

E 
- 

dd 
y 

0 
Y 

£ 
E 

ES 
* 

2 
2 

86 
E 

7 
E 

ge 
9 

q 
0
-
7
 

A 
O 

a 
2 

0
.
7
0
 

9
.
0
 
S
O
L
 
p
e
a
s
 

D
E
B
 

> 
> 

ú 
« 

) 
ú 

Y 
" 

7 
E) 

Y
 

5 
sl, 

a 
£ 

D
E
 

LL 
5
0
3
 

e 
= 

O 
A
 

Do 
OS 

á 
1c0Oo 

E£E 
0 

D 
E 

E
 

E: 
O 

II 
a
 

ts 
o 

== 
E 

6 
0 

> 
LD 

pp 
* 

. 
* 

> 
“0 

= 
2. 

2 
= 

S 
E 

E 
- 

y 
E
 

Nel 
e
 

md 
+ 

e) 
SS 

, 
MS 

. 
cí 

o 
“O 

hee] 
ere] 

” 
hee 

z 
1 

E
-
B
E
0
3
2
3
c
s
l
o
e
o
g
s
 
s
g
 

B
E
 

Oe 
GS 

.3905 
eS 

SÓ 
S 

U 
0
 

£
 

BD 
o 

0 
a
 

E 
A 

S
u
 

Do. 
0
 

0 
o 

; 
sí 

DD 
E 

5 
E£ 
“
3
0
 

g 
p
o
o
:
 

So 
E 

OD 
E 

e 
de 

cd 
la 

o 
2 

Fey 
BD 

0 
E 

E 
E
S
 

0
2
m
 

sw 
a 

E 
E 

4 
$ 

0 
El 

a 
E 

a 
O 

a 
—
 

mes 
.- 

o 
pa 

a 
< 

Y 
w 

O 
o
 

y, 
de 

7 
SK 

> 
3 

O 
óá 

£€ 
3
6
8
 

5
1
%
 

3 
5 

E 
Y 

£ 
5 

E 
0 

6 
6 

Ó 
O 

4 
Zz 

8 
E 

e 

 
    



ÉS e 

Y 

pa] 

; 
» 

pa 

L 

E 

f pas 

O 

Ñ 

t 

Y 

£ 
E 

v 

E ia 

(Sco 

 
 

a O 

HS 

za 

a 
1 > 

 
 

ss E 

Ca 

Er AD 

. 
a 

Aa 
4 

: 
y 

A 
2 

p 
E 

7 
S 

-) 
A 

o 
$ 

LA 

mi 

Ras 

 
 

pa 
od 

are 
e 

a 
at 

e 
2 E 

Ml 
US 

e 

nes 
1 

: 
t 

í 

ej 

$ 

 
  
 

ala 
Y 

             

 
 

   

E 
3 

(0 
5 

o 
== 

O
 

A 
e
 

1) 
E 

3 
eb 

E
 

2 

b
O
—
o
-
 

o 
e 

ce 
Do 

a 
3 

ES 
H
a
 

E 
5 

Z 
o 

o 
0 

E 
> 

y 
: 

ú 
4 

3 
ce 

l, 
2D. 

oo 
e 

Ps 
ná 

E
,
 

a
 

Der 
e
 

pan 
Zo 

O 
0 

LÍA 
03 

ys 
Er 

> 
: 

 
 

 
 

£ 
An es 

 
 

Pedra 

 
 

 
 

S



  

¿ 

. 

A
 
A
 

V 
Vi 

GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO INTERCULTURAL 
Y DLUFINACIONAL DEL MUNICIDIO DE CAVARIRE 

DIRECCION DE TRANSPORTE TERRESTRE, 
TRANSITO Y SEGURIDAD VIAL 

  

RESOLUC! ÓN N* 035-RE-2015-DT- GADIPMC 

    

INFORME FABORABLE DE REFORMA DE ESTATUTOS 

DIRECCIÓN DE TRANSPORTE TERRESTRE, TRÁNSITO Y SEGURIDAD 

VIAL GADIP CAYAMBE 

CONSIDERANDO: 

Que, Mediante t trámite de ingreso No.0006657, de fecha 15 de junio del 2015, el señor 
Fabián Imbaquingo, en su calidad de representante de la operadora COMPAÑÍA DE 
TRANSPORTE “PUERTA DEL SOL S.A” con domicilio en la ciudad de Cayambe, 

: provincia de Pichincha, solicita la Reforma de Estatutos en el cambio del objeto social 

¡ 'Que, la COMPAÑÍA DE TRANSPORTE “PUERTA DEL SOL 5.4” con domicilio en la 

| Parroquia de Cangahua, Cantón Cayambe, provincia de Pichincha, es una entidad jurídica 

aprobada mediante Resolución de la Superintendencia de Compañías No 02.Q.1J,4230 de 

fecha 06 de noviembre del 2002 e inscrita en el Registro de la Propiedad y Mercantil del 

] Cantón Cayambe, en el Tomo 45, repertorio 1 del 09 de enero del 2003. 

|; Que, mediante informe No.007-GADMCC-CTTT-AG. de fecha 20 de julio del 2015, la 
' Comisión de Transito de Concejo Municipal del Gobierno Autónomo Descentralizado 
¡ Intercultural y Plurinacional del Municipio de Cayambe, aprobó el estudio de Transporte 

Mixto, Regulación y Reforma de Estatutos; el mismo que fue aprobado en el pleno del 
Concejo Municipal para lo cual certifica Secretaria de Concejo mediante oficio No. 143- 
SG-GADIPMC, con fecha 27 de julio del 2015. 

Que, la disposición transitoria Decima Octava de la LOTTTSV, dispone que los Gobiernos 

Autónomos Descentralizados Regionales, Metropolitanos y Municipales asumirán las 

competencias en materia de planificación. reguiación, control de tránsito, transporte 

terrestre y seguridad víal, una vez que hayan cumplido con el procedimiento establecido 

por el COOTAD; 

Que, el Art 73 del Reglamento General para la Aplicación de la Ley Orgánica de 

Transporte Terrestre, Transito Y Seguridad Vial, establece que la obtención del título 
habilitante para la presentación del servicio de transporte terrestre público y comercial 

estará condicionada al estudio de necesidades del servicio, que lo realiza la ANT, les. 

Unidades Administrativas Regionales o Provinciales, o los GADs que hayan asun ido las 

competencias, según correspondan. CA 

Webs: www.municipiocayambe.gob.ec 

   



    
ONOMO DESCENTRALIZADO INTERCULTURAL 

AO A CREA Du EAN 

IRECCIÓN DE TRANSPORTE TERRESTRE, 

TRANSIPO Y SEGUR DAD VIAL 
      

Gue, mediante resolución No. 022- DE-ANT- 2013, ae fecha 26 ae ebril de 2043, la 

Agencia Nacional de Transito emite la mencionada resolución, PARA CERTIFICAR LA 

EJECUCIÓN DE LAS COMPETENCIAS DEL GOBIERNO AUTÓNOMO 

DESCENTRALIZADO DE CAYAMBE; 

Gue, mediante Ordenanza Municipal No. 30/2013 de fecha 17 de septiembre de 2014, en 

el literal j¡ del artículo 11 autoriza a la Dirección de Transporte Terrestre Transito y 
Seguridad Vial del GAD Cayambe, El trámite y otorgamiento de documentos habilitantes, 

Que, la Procuraduría Sindica del GADIP Municipal de Cayambe mediante Oficio No. 460- 
OS-PS-GADMC, emite su criterio jurídico para proceder con el informe favorable 0e 
reforma de estatutos. 

RESUELVE 

1. Emitir informe favorable para que la COMPAÑÍA DE TRANSPORTE “PUERTA DEL 
SOL S.A”” con domicilio en la ciudad de Cayambe, provincia Pichincha, REFORME 
SUS ESTATUTOS, de acuerdo al siguiente detalle: 

2. REFORMAS 
REDACCION PROPUESTA. - (ARTICULO QUINTO) 
Objeto Social.- La Compañía tendrá por objeto la prestación del servicio de Carga Mixto. 
sujetándose a las disposiciones de la Ley Orgánica del Transporte Terrestre, Transito y 
Seguridad Vial, sus Reglamentos y les Disposiciones que emitan los Organismos 
competentes en esta materia.Para cumplir con su objeto social la Compañía podrá 
suscribir toda clase de contratos civiles y mercantiles por la Ley, relacionados con su 
objeto social, 

REDACCION FINAL.- (ARTICULO QUINTO) 
Objeto Social- Realizar en forma permanente el SERVICIO DE TRANSPORTE 
COMERCIAL MIXTO EN CAMIONETAS DOBLE CABINA, de conformidad con a io que 
ordena el numeral 2 cel Art. 82 y el literal b numeral 2.1 Art.63 Reglamento de T:ansporte 
Terrestre, Transito y Seguridad Vial, Para cumplir con su objeto social la Compañía podrá 
suscribir toda clase de contratos civiles y mercantiles por la Ley, relacionados con su 
ob,sto social. 

INCORPORESE ADEMAS LAS SIGUIENTES DISPOSICIONES DE TRANSITO 

+ Los permisos de operación que reciba la compañía para la prestación del servicio 
de transporte mixto serán autorizado por los respectivos organismos de transito, y 
no constituyen títulos de propiedad. por consiguiente no son susceptibles de 
negociación. 

e  Lareforma cel estatuto, aumento o cambio de unidades, variación de servicios y 

mes actividades de tránsito y transporte terrestre, lo efectuara la compañía p 

informe favorable de los competentes organismos de transito, A 

e La compañía en toco lo relacionado con el tránsito y transporie se sométe: 
ley de transito vigente y sus reglamentos; y, a las regulaciones que; 
materia dictaren los organismos competentes de transito. 

    

  

   

  

Dir: Terán SO-54 y Sucre Telf; 022 361 591 /022 361832 /022 2605 2 
Wéeles www. municiplocayan nbe.oob.ec Ni



   
Sumek Ranseaypsk 

  

GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO INTERCULTURAL 

Y PLORIENA CIO NAL DECO MURICPLO E CALAMA 

DIRECCIÓN DE TRANSPORTE TERRESTRE, 

TRANSITO y SEGURIDAD WA 

3. Comunicar la presente Resolución alos Organismos competentes. pera su ejecución, 
registro y control, a fin de que conforme con las disposiciones legales y reglamentarias 
pertinentes, se dé tramite a la Reforma de Estatutos de la COMPAÑÍA DE 

TRANSPORTE “PUERTA DEL SOL S.A” 

        

Dada en la ciudad de Cayambe, en la Dirección de Transporte Terrestre, Tránsito y 

Seguridad Vial, del GADIP del Municipio de Cayambe, a los veinte y cinco días del mes 

¡ agosto del 2015. 

  

  
| 

Ino. William Paúl Ordoñez Oteo 

| DIRECTOR DE TRANSPORTE TERRESTRE, TRÁNSITO Y 

SEGURIDAD VIAL DEL GADIPMC MUNICIPAL DE CAYAMBE 

      

  

   

   

DIRECCIÓN DE E! ¿ 
ISS OR PESO ARE E 

SECRETA 
TRÁNSITO Y SEGURIDAD VIAL DEL GADIPMC MO AECA PAL DE CAYAMBE 

    
Dir: Terán SO-54 y Sucre Telf: 022 361 591 /022 361 832 /022 360' 

Wel: www.municipiocayambe.gob.ec



A 
A
 
R
R
 

LARTON 

ROTARIA CUADRACÉSIMA CUARTA DEL : 

EN APLICACIÓN AL ARTÍCULO DIECIOSHO DE LA LEY NOTARIAL 

DON FE QUE LA COPIA QUE AATEC ED E CoRnESO EA 

DUE ISE FUE PRESENTADO EN LM 
7 Ca, 

Ñ llo 5 -, y E uN] > 

QUO Er ccononcorerPre
rroa ASA 

   

       

  

  

   

NOTARIA CUABRAGE SIA MA € LAR TA 

 



  

NOMBRE COMERCIAL: 

  

CLASE CONTRIBUYENTE: OTROS 

REPRESENTANTE LEGAL: MBAQUINGO IMBAQUINGO LUIS FABIAN 

CONTADOR: NARVAEZ GALLARDO SIGFRIDO 

FEC. INICIO ACTIVIDADES: 09/01/2003 FEC. CONSTITUCION: 09/01/2003 

FEC. INSCRIPCION: 24/02/2003 FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 22/01/2015 

ACTIVIDAD ECONOMICA PRINCIPAL: 

SERVICIO DE TRANSPORTE DE CARGA LIVIANA. 

DOWICILIO TRIBUTARIO: 
  

Provincia: PICHINCHA Cantón: CAYAMBE Parroquia: CANGAHUA Barrio: LA BOLA Calle: PRINCIPAL Número: S/N 
intersección: PANAMERICANA NORTE Oficina: PB Kilómetro: 67 Camino: VIA A CUNIBURO Referencia ubicación: JUNTO 
AL MO NUMENTO MITAD DEL MUNDO Celular: 0999731441 Telefono Trabajo: 022354143 Celular: 0988005485 Celular: 
0998844800 

DOMICILIO ESPECIAL: 

OBLIGACIONES TRIBUTARIA 

* ANEXO ACCIONISTAS, PARTÍCIPES, SOCIOS, MIEMBROS DEL DIRECTORIO Y ADMINISTRADORES 

”" ANEXO RELACION DEPENDENCIA 

* ANEXO TRANSACCIONAL SIMPLIFICADO 

* DECLARACIÓN DE IMPUESTO ALA RENTA_SOCIEDADES 

* DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE 

* DECLARACIÓN MENSUAL DE IVA 

  

% DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: del 001 al 00% ABIERTOS: 1 

SURISDICOION: ¡ZONA 9 PICHINCHA CERRADOS: 0 

           
FIRMA DEL coRy PRIBUYENTE SERVICIO DE RENTAS S TNT 

mo Ss AN 

  

, AN pS 

Declaro que tos datós contenidos en este decumento son exactos y verdaderos, por lo que asumo la responsabilidas gal E lla se Lo a e 

deriven (Art. 97 Código Tributario, Art, 9 Léy del RUC y Art. 9 Reglamento para la Apiicación de la Ley da! RUC). j «E ed A 

Deuario: MIIGO00/ la Lugar de emisión: QUITO/PAEZ N22-57 Y Fecha y hora: 22/01/2043) 1:07: ña 2l 

NE z Bégina ide 2 
Ne Ursula ot 

Nas a



   

  

RAZON SOCIAL COMPAÑIA DE TRANSPORTE PUERTA DEL SOL EA 

ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: 

Ho, ESTABLECIMIENTO: 001 ESTADO ABIERTO MATRIZ FEC. IMICGIO ACT. 09/01/2003 

FEC. CIERRE: 

FEC. REINICIO: 

NOMBRE COMERCIAL: COMPAÑIA DE TRANSPORTE PUERTA DEL SOL S.A. 

ACTIVIDADES ECONÓMICAS: 

SERVICIO DE TRANSPORTE DE CARGA LIVIANA, 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 

Provincia: PICHINCHA Cantón: CAYAMBE Parroquia: CANGAHUA Barrio: LA BOLA Calle: PRINCIPAL Número: S/N Intersección: 

PANAMERICANA NORTE Referencia: JUNTO AL MONUMENTO MITAD DEL MUNDO Oficina: PB Kilómetro: 67 Camino: VIA A 
CUNIBURO Celular: 0999731444 Telefono Trabajo: 022364143 Celular: 0088005485 Celular: 0999844800 

  

NOTARIA CUADRAGÉSIMA CUARTA DEL CANTÓN QUITO 
EN APLICACIÓN AL ARTÍCULO DIECIOCHO DE LA LEY NOTARIAL | 
DOY FE QUE LA COPIA QUE ANTECEDE CORRESPONDE AL ORIGINAL 
QUE ME FUE PRESENTADO S.L HOJAS, NA 
Quito a iS có LAS A : 

| 
| 
| 

Ronnarancacoras : 
z ESE RPOROn2ara noO      

    

A, A”, ( 
” Ñ 

EU AU Ñ 
e 

- Dra, Ursula Solá Coello, Msc NOTARIA CUADRAGÉSIVA CUARTA   
  

   
  

RENTAS INTERNAS mn
 

FIRMA DEL CONTRIBUYENTE SERVICIO D 
mr o A 

Declaro que los datos contenidos en este-documento son exactos y verdaderos, por lo que astimo la responsabilidad legal que de ella se 
deriven (An. 27 Código Tribuieno, Art. 2 Ley del RUC y Art. 9 Reglamento para la Aplicación de la Ley del RUC), 

MITGOSO713 Lugar de emisión: QUITO/PAEZ N22-57 Y Fecha y hora: 22/01/2015 11:07:42 Usuerio: 

Página 2 de 2



    

señor 

LUIS FABIAN IMBAQUINGO [MBACUINGO 

Presente.- 

De mi consideración: 

Me es grato comunicarle que la Junta General Universal de Accionistas de la Compañía de “TRANSPORTE 

DE CAMIO NEFAS "BUERTA DEL SOL S.A.” celebrada el día 05 de diciembre del 2014, tuvo el acierto 

de ele irle a usted en calidad de GERENTE GENERAL de la Institución por el lapso de DOS AÑOS, periodo 
Enero 0015 a Diciembre 2016, a partir de la fecha de inscripción en el Registro Respectivo. Entre varias de sus 

: stribudiones consta que ejercerá la Representación Legal, Judicial y Extrajudicial de la Compañía, tal como lo 

disponé' el Articulo Decimo Primero del Estatuto Social. 

La Compañía de “TRANSPORTES DE CAMIONETAS” PUERTA DEL SOL.S.A.” se constituyó 

mediante escritura pública otorgada ante el Notario Cuarto del Cantón Quito. Dr. Jaime Alllón Albán, 15 de 

Oct ubrádel 2002, e inscrita legalmente en el Registro Mercantil a cargo del Registro de la Propiedad de 

Cantón Cayambe, el 09 ce Enero del 2003. 

De usted, Muy Atentamente 

  

   Cholengo e 

Ñ az as colá Coso Mea. 
Nro Quo 

a 

    oa.
 

        

 



   
y 

y 
y
o
 

NO
 

.., 
, 

    

KEGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANT CAVAMELE 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

QU No Trámice:5 771 

Titulo Documento Privado Cantón: Cayambe Canton: CAYAMBE 

QUE RESPECTO AL DOCUMENTO PRESENTADO SE PRACTICARON LAS SIGUIENTES 

INSCRIPCIONES: : 

inscripciones Registradas 

Inseripción de : NOMBRAMIENTO GERENTE 

Registro : Nombramientos 

Repertorio: 17 del 20-01-2015 11:16:20 Inscripción: $ dei 21-01-2015 09:48:01 

No Identificación ; 1311702 71396 COMPAÑÍA DE TRANSPORTE PUERTA DEL SOL S.A. 

¿Societario / Socistario / 

Parroquia : Cayambe Cantón : Cayambe 

Capital: 800 Capital Autorizado : 1600 Acciones/Participaciones : 50 Valor : 16 Total : 800 

Comparecientes 

    

  

   
IMBAQUINGO 

| IMBAQUINGO 2.UIS 
FABIAN   

  

    

Observaciones : 

NOMBRAMIENTO POR EL LAPSO DEDOS AÑOS, EJERCERÁ LA REPRESENTACIÓN LEGAL, JUDICIAL Y 

EXTRAJUDICIAL DE LA COMPAÑÍA 

Lesecbar ZimbagoCmartinez, 

  

  

NOTARIA CUADRAGÉSIMA CUARTA DEL CANTÓN QUITO : 
E EN APLICACIÓN AL ARTÍCULO DIECIOCHO DE LA LEY NOTARIAL 

a, DOY FE QUE LA COPIA QUÉ ANTECEDE CORRESPONDE AL ORIGINAL 

QUE SE FUE PRESENTADO EN HOJAS dl 3 
Aramis coda . o 

7 ¡0 FP £ ALTO y 3 ) | 

“ra e -Mse 
NOTARIA CUABRAGÉSIMA CUARTA 

    
  

dir: Juan Montalvo y Chile en el Cenvo Comercial Popular. Telf: 92 2360-209 

AA EN eel 

  

trocelanroniecadcsyerine.gob.ec



los a accionis 

De conformid 

  

1. ALBA CHURUCHUMBI SEGUNDO CARLOS MARÍA, por sus propios 
derechos, propietario de SIETE 7 acciones ordinarias nominalivas; 
2. BAUTISTA QUISPE JOSE NASARIO, por sus propios derechos, propietario 
de SIETE Y acciones ordinarias nominativas; 

3. CEPEDA PINEDA MARÍA JUANA, por sus propios derechos, propietaria de 
SIETE 7 acciones ordinarias nominativas; 
4, CHIMARRO CHOLANGO MARÍA ERMELINDA, por sus propios derechos, 

.+ propietaria de UNA 1 acción ordinaria nominativa; 
1 5. CHOLANGO CHIMARRO JOSE RODRIGO, por sus propios derechos, 

ea o de SIETE 7 acciones ordinarias nominativas; 
. CHOLANGO CHIMARRO MANUEL SANTIAGO, por sus propios derechos, 

l oropietario de UNA 1 acción ordinaria nominativa; 
7. CHOLANGO CHIMARRO MILTON ORLANDO, por sus propios derechos, 

| propietario de UNA 1 acción ordinaria nominativa; 
18. COLCHA GUATEMAL KASSANDRA MARISOL, por sus propios derechos, 

¡propietaria de UNA 1 acción ordinaria nominativa; 
yO COYAGO COYAGO EDISON WILMER, por sus propios derechos, propietario 
Vide UNA 1 acción ordinaria nomi inativa; 

10. GUALAVIS! FARINANGO LUIS ALFREDO, por sus propios derechos, 
propietario de UNA 1 acción ordinaria nominativa; 
11. IMBAQUINGO iIMBAQUINGO LUIS FABIAN, por sus propios derechos, 

propietario de UNA 1 acción ordinaria nominativa; 
12. NAVARRO BENAVIDES AMILCAR MAURICIO, por sus propios derechos, 
propietario de UNA 1 acción ordinaria nominativa; 
13. NAVARRO BENAVIDES SANDRA ELIZABETH, por sus propios derechos, 
propietaria de UNA 1 acción ordinaria nominativa; 
14. PERALTA PERALTA TOMAS EUGENIO, por sus propios derechos, 
propietario de SIETE 7 acciones ordinarias nominativas; 
15. PROAÑO POMBOSA JORGE ANIBAL, por sus propios derechos, propieta 
de UNA 1 acción ordinaria nominativa; 
15. PROAÑO POMBOSA LU! ¡S ALFREDO O, por sus propios derechos, prof 
de UNA 1 acción ordinaria nominativa: 

17. QUIMBIULCO IMBAQUINGO MANUEL FERNANDO, por sus propios 
derechos, propicia rio de UNA 1 acción ordinaria nominativa; 
18. QUISHPE CEPEDA JHONATAN SANTIAGO, por sus propios Cereche 
propietario de UN ¡A 1 acción ordinaria nominativa; 
19. QUISHPE CHOLANGO SEGUNDO WIRGÍLIO, por sus propios der 
propietario de UNA 1 acción ordinaria nominativa; É 
20. TUTILLO ACERO LUIS FABIAN, por sus propios derechos, propiets 
UNA 1 acción ordinaria nominetiva; 

, ; 
l 

  
      

  



pr 
bares 7 q 

a ia 

                    
                           

a 
ber dl E de 

OA! > 

 
 

 
 

e 

ner 

20, pr 
RO 

tun f 

a y k a 
> A 2 - 3 

servicio i ¡de dalidsa 

d 

3 

am 

ontorma 

¿ 
4 

a 
5 

Es 
«> 

  

0
 3 

a 

festfe, iransito Y 

necesidad de cam 
cñta SENO 

 
 

Ss 

  
  

A 

 
 

 
 

$8 Es 7 

 
 

             

eguria 
Bis 

                
q 
Ss He á E meo 

      
ca 

Es 24 

             

cia Na 
in va 

¡E 

L 

               + 
y 

i 
ñ 

e 2 

Age 
mes mn 

Né 

a 
o ce la 

SOZICH



Cuetro. Si por efecto Ce la prestación del 
ormas de seguridad, hiciene, medio ambiente u otr 

PUE 
sel E ik 

o 
D
D
 8 D 

y
 mod O -=

3 

Na
 

=3
 

2 O.
 

20 $ 
m
r
 

€ 

Oreanismos. deberán en forme previa cumplirlas. 
vize dallkarasiarnaes la Luego (e varias deliberaciones la Junta General Exireorcinerla y universal de 

Accionistas en forma unénime con el cien por ciento del Capital Social TEesusivs 
aprobar la modificación y REFORMA el Artículo Quinto relativo al Objeto Socia! 
propuesto por la Gerencia General, así como les Disposiciones Generales 
aníes descritas. De iguel manera, se autoriza a la sorinistración de la 
Compañía pera que proceda gestioner y oblener las autorizaciones 
correspondientes en la Jaen ia Nacional de Transito, otorgar la escritura 
pertinente y oblener la inscripción en el Registro de la Propiedad y Mercantil 
necesaria. 

| Agotado el orden del día, el Presidente otorga unos minutos de receso para la 

  

| PROAÑO'POMBOSA JORGE ANIBAL 
PRESIDENTE ACCIONISTA 

| / 

  

ACCIONISTA 

CEPEDA PINEDA MA MARI AI 

  

LANA 
, ACCIONISTA 

pe lod 

CHOLÁNGO.CHI IMARRO JOSE R. 
ACCIONISTA! 

  

ACCIONISTA 

  

GOYAGO COYAGÓ EDISÓN WILMER 
ACCIONISTA 

  

e 
Je ] Taco! ONSTA 

/ ALBA CHURUCRUMEN SEGUNDO CARLOS 

HÉO CHÍMARRO MILTON ORLANDO 

INGO LUIS FABIAR 

| [sdacción Don Acta, da misma que una vez escuchada su ectura es aprobada 
levante la sesión e 

  

les Ms sebo AE 

HIMARRO CHOL Mudo: MARÍA E. 
SECRETA ARA a ON STA 

    EA ms NO KASARIO 
/ ACCIONISTA 

2 

  

AE dh a 

CHIMARROS CHOCANGO MARIA E. 
ACCIONISTA 

É 

CROLANGO CHIMARRO MANUEL S, 
ACCIONISTA 

l 
COLCHA cual EMAL KASSANDR RA EA. 

   

      
  

[FARINANGO LUIS ALFREDO GUALAVIS 
| ACCIONISTA 

Aca ON STA



 
 

SII E $ 1 OLANGO SEGUNDO Y 
A 

Cs 
ÁCCl 

Y 

STA E 
e N 

E 
E 

We ira LA 

    

AAA AREAS A e 

E 
E 

 
 

E 

PE Gt 

l 
3
 : 

E 

E 

e
 

 
 
 
 

QU 

a  



Se otorgó ante mí y en fe de ello confiero esta PRIMERA COPIA 

CERTIFICADA de la escritura de REFORMA DE ESTATUTOS de la 

COMPAÑÍA DE TRANSPORTE PUERTA DEL SOL S.A., sellada y 

firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, quince de Po (Orca 

dos mil quince.     
  

DRA. ÚRSULA ANOVA A SOLÁ COELLO, MSC 

NOTARIA CUADRAGÉSIMA CUARTA DEL CANTÓN QUITO 

 



> 

Notaría Cuarta del Distrito Metropolitano de Qu 
Dr. Romulo Joselito Pallo Q, 

Notario 

  

TRIO 

  

RAZON: Tomé nota de la presente escritura de REFORMA DE ESTATUTOS, al 

margen de la matriz de la escritura pública de CONSTITUCIÓN DE LA COMPAÑÍA 

DE TRANSPORTE PUERTA DEL SOL S.A, celebrada el 18 de octubre del 2002, 

ante el Dr. Jaime Aillón Albán, Notario Cuarto de! Cantón Quito, cuyo protocolo 

se encuentra actualmente a mí cargo, plorgado por: Segundo Carlos María Alba 

Churuchumbi y otros.- Quito, diegiócho de Maarzo del año dos midiediadis.. 

É EN j ca     
$e 

NOTARI 

CR 

Av. Cristóbal Colón y Reina Victoría Esq. Edif. Almagro, Torre “B” Local 8,9 y 11. 
Telefono: 2 524 019 / Tmail: ripallofuridico 2hotmatl.com



   

  

FECHA: 

TIPO DE 

ACTO O CONTRATO: 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 

NUMERO DE PROTOCOLO: 

OTORGANTES 

SOCIAL 

ALBA CHURUCHUMEB! 

SEGUNDO CARLOS MARIA 

SOCIAL 

   

  

ACTO O CONTRATO: 

   

  

NUMERO DE PROTOCOLO: 

  

FECHA DE OTORGAMIENTO: 

Factura: 003-002-000038678 

       

  

20161701004001275 

NOTARIO(A) ROMULO JOSELITO PALLO QUISILEMA 

NOTARÍA CUARTA DEL CANTON QUITO 

RAZÓN MARGINAL N? 20161701004001275 

18 DE MARZO DEL 2016, (15:07) 

MARGINACIÓN 

DE COMPAÑIAS 

15-10-2002 

TIPO INTERVINIENTE 

POR SUS PROPIOS DERECHOS 

TIPO INTERVINIENTE 

REFORMA DE ESTATUTOS 

15-09-2015 

20151701044P03153 

NOTARÍA C 

NOTARIO(A) ROMULO J 

MATRIZ 

OTORGADO POR 

DOCUMENTO DE IDENTIDAD 

CÉDULA 

A FAVOR DE 

DOCUMENTO DE IDENTIDAD 

TESTIMONIO 

ISILEMA 

TA QUITO 

No. 

1707839013 

  

No. IDENTIFICAC 

       
          

  

        

 



    

REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTON CAYAMBE 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

No Trámite:351616 

Título Escritura Publica Notaria Cuadragesima Cuarta Cantón : Quito Nombre Del Notario : 

DOCTORA URSULA IVANOVA SOLA COELLO Fecha De Resolución : 25/08/2015 
Resolucion : 035-RE-2015-DT-GADIPMC 

QUE RESPECTO AL DOCUMENTO PRESENTADO SE PRACTICARON LAS SIGUIENTES 

INSCRIPCIONES: 

Inscripciones Registradas 

Inscripción de : REFORMA DE ESTATUTOS 

Registro : Registro Mercantil 

Repertorio: 143 del 23-03-2016 08:38:46 — Inscripción: 4 del 23-03-2016 16:11:39 

No Identificación : 1311702 71396 COMPAÑÍA DE TRANSPORTE PUERTA DEL. SOL S.A. 

¿ Societario / Societario / 

Parroquia : Cayambe Cantón : Cayambe 

Capital : 800 Capital Autorizado : 1600 Acciones/Participaciones : 50 Valor : 16 Total : 800 

Comparecientes 

  

  
[ 890001 COMPANIA DE Compeñia nguno 1311702 

TRANSPORTE PUERTA 
DEL SOL S.A.             
  

Observaciones : 

REFORMA DE ESTATUTOS: "...ARTICULO TRES.- OBJETO, LA COMPAÑÍA TENDRÁ POR OBJETO, REALIZAR 

EN FORMA PERMANENTE El 

CABINA..." 

AtambalCguajan Veabezas. 

  
Dir: Juan Montalvo y Chile en el Centro Comercial Popular. Telf: 02 2360-299 

www. registrodelapropiedadcavambe.gob.ec 

 


